

Cliente: BTG PACTUAL COMMODITIES (ARGENTINA)
Obra: Nuevas Oficinas
Dirección: Av. Del Libertador 174 - Cap.Fed. - Bs.As. - Argentina
Presupuesto N°: 2124 - **Versión N°:** 5 - **Anexo N°:** 0 - **Versión Anexo N°:** 0
Fecha: 08/01/2014 **Atención:** Julián Roberts.

Pág. 1/7

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
1	PRELIMINARES					\$ 6.048,00
1.01	Protecciones para interiores (nylon y cartón corrugado)		1,00	M2	\$ 5.040,00	\$ 5.040,00
1.02	Matafuegos reglamentarios		2,00	UN	\$ 504,00	\$ 1.008,00
2	DEMOLICIONES					\$ 5.040,00
2.01	Contratacion por alquiler de volquete.		4,00	UN	\$ 630,00	\$ 2.520,00
2.02	Mano de obra para carga y descarga de volquetes		4,00	UN	\$ 630,00	\$ 2.520,00
3	ALBAÑILERIA					\$ 43.354,50
3.01	Mampostería ladrillo cerámico hueco, elevación, 18x18x33cm Corresponde a la base de los tabiques que conforman el Data Center		15,00	M2	\$ 262,50	\$ 3.937,50
3.02	Carpeta de concreto bajo solados		12,00	M2	\$ 472,50	\$ 5.670,00
3.03	Colocación de revestimiento cerámico para muros y/o tabiques, incluye adhesivo y cantoneras de PVC La unidad corresponde a global. Ceramico 20cm x 20 cm que se colocaran sobre mesada en office		1,00	M2	\$ 997,50	\$ 997,50
3.04	Colocación de porcellanato para pisos, incluye adhesivo y empastinado		48,00	M2	\$ 241,50	\$ 11.592,00
3.05	Colocación de revestimiento porcellanato para muros y/o tabiques, incluye adhesivo, cantoneras de pvc, y empastinado		40,00	M2	\$ 241,50	\$ 9.660,00
3.06	Ayuda de gremios La unidad corresponde a Global. Hace referencia a la asistencia que requieran otros gremios para completar las tareas.		1,00	UN	\$ 11.497,50	\$ 11.497,50
4	TABIQUES EN PLACAS DE ROCA DE YESO					\$ 46.950,75
4.01	Tabique de una cara 0,05 m esp. con placa hidrófuga 12,5 mm		30,00	M2	\$ 189,00	\$ 5.670,00
4.02	Tabique de dos caras 0,13 m esp. doble placa standard 12,5 mm + estructura de 70 mm + doble placa standard 12,5 mm Espesor de tabiques de 14cm		130,00	M2	\$ 288,75	\$ 37.537,50
4.03	Tapacanto de placa standard de 12,5mm		35,00	ML	\$ 57,75	\$ 2.021,25
4.04	Cantonera en arista (provisión y colocación)		40,00	ML	\$ 27,30	\$ 1.092,00
4.05	Refuerzo de madera de 1" x 2"		30,00	ML	\$ 21,00	\$ 630,00
5	TABIQUES SEGUN SISTEMA					\$ 113.899,59
5.01	Modulo juego tipologia 1 Incluye Vidrio Laminado 4+4 y persianas miniband entre vidrios.		1,00		\$ 113.899,59	\$ 113.899,59
6	CIELORRASO EN PLACAS DE ROCA DE YESO					\$ 32.854,50
6.01	Continuo placa std 12,5mm		16,00	M2	\$ 152,25	\$ 2.436,00
6.02	Banda de ajuste de 0.60m hasta 1,00m		103,00	ML	\$ 152,25	\$ 15.681,75
6.03	Cajón en "L" desarrollo hasta 1,00m Corresponde al cajon para alojar las cortinas Roller		50,00	ML	\$ 178,50	\$ 8.925,00
6.04	Perfil buña Z		120,00	ML	\$ 27,30	\$ 3.276,00
6.05	Perforación para artefacto iluminación tipo dulux		33,00	UN	\$ 57,75	\$ 1.905,75
6.06	Perforación 10x10cm artefacto iluminación y/o sprinkler		20,00	UN	\$ 31,50	\$ 630,00
7	CIELORRASO MODULAR					\$ 6.809,25
7.01	Nivelación de cielorraso modular existente (solamente mano de obra)		166,00	M2	\$ 36,75	\$ 6.100,50
7.02	Desarme y recolocación de cielorraso modular existente; incluye la recuperación de placas , no así la reposición Corresponde al retiro de la totalidad de las placas del cielorraso exsistente a fin protegerlo de la Obra.		5,00	DIA	\$ 141,75	\$ 708,75
8	PISOS DE MADERA / FLOTANTES					\$ 31.500,00
8.01	Colocación piso DECK, incluye alfajías, protección de maderas, y nivelación estructura sobre elevada (instalación) El deck esta construido con Madera Curupay		30,00	M2	\$ 1.050,00	\$ 31.500,00
9	PISOS CERAMICOS / PORCELLANATO					\$ 11.655,00
9.01	Piso Porcellanto Porcellanato 60cm x 60cm Gris		37,00	M2	\$ 315,00	\$ 11.655,00
10	PISOS VINILICOS / LINOLEUM / PVC / GOMA					\$ 17.797,50
10.01	Piso de goma encastrable, INDELVAL Geo TX-SE. Esp.: 7mm, en baldosas 50x50cm		36,00	M2	\$ 493,50	\$ 17.766,00
10.02	Colocación baldosa		1,00	UN	\$ 31,50	\$ 31,50

Cliente: BTG PACTUAL COMMODITIES (ARGENTINA)
 Obra: Nuevas Oficinas



Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	Pág. 2/7
---------------	-------------	-----	-------	----	----------	----------

Cliente: BTG PACTUAL COMMODITIES (ARGENTINA)
Obra: Nuevas Oficinas

Pág. 3/7

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
11	REVESTIMIENTOS CERAMICOS / PORCELLANATO					\$ 12.600,00
11.01	Revestimiento Porcellanto Porcellanato 60cm x 60cm gris		40,00	M2	\$ 315,00	\$ 12.600,00
12	REVESTIMIENTOS ESPECIALES					\$ 22.730,40
12.01	Colocación de revestimiento Vescom		164,00	M2	\$ 31,50	\$ 5.166,00
12.02	Rollo para revestimiento vinílico Vescom El precio esta basado en la cotizacion oficial del dia 2/1/2014, el material esta sujeto a las reglamentaciones de importacion de la Aduana Argentina.		164,00	M2	\$ 107,10	\$ 17.564,40
13	ZOCALOS Y GUARDASILLAS					\$ 8.179,50
13.01	Zócalo melaminico para otros tipos solados, altura 7,5cm (provisión, corte y colocación)		52,00	ML	\$ 21,00	\$ 1.092,00
13.02	Zócalo en porcellanato, altura 10cm (provisión, corte y colocación)		45,00	ML	\$ 157,50	\$ 7.087,50
14	PINTURA					\$ 5.187,00
14.01	Preparación y pintado de cielorraso con látex común, hasta 3,20m altura		100,00	M2	\$ 39,90	\$ 3.990,00
14.02	Preparación y pintado de muros y tabiques con látex acrílico		30,00	M2	\$ 39,90	\$ 1.197,00
15	CARPINTERIAS DE MADERA Y HERRAJES					\$ 30.660,00
15.01	Mueble de cocina bajo mesada laminado plastico, incluye cajonera, estantes y herrajes Corresponde a mueble realizado en madera laminada color blanco, incluye topes de goma tiradores y herrajes.		1,00	ML	\$ 8.925,00	\$ 8.925,00
15.02	Alacena laminado plástico, incluye herrajes Corresponde a mueble realizado en madera laminada color blanco, incluye topes de roma, tiradores y herrajes		1,00	ML	\$ 7.875,00	\$ 7.875,00
15.03	P1 Corresponde a Puerta hoja y marco de Madera enchapada en Roble Americano Lustrado Natural		1,00	UN	\$ 6.930,00	\$ 6.930,00
15.04	P2 Corresponde a Puerta hoja y marco de Madera enchapada en Roble Americano Lustrado Natural		1,00	UN	\$ 6.930,00	\$ 6.930,00
16	HERRERIA					\$ 16.537,50
16.01	Refuerzo p/marcos puertas; en interior tabiquería durlock, caño estructural hierro 50x50 ó 60x60 mm abulonado a losa H° A°, con una mano de convertidor de óxido (provisión y colocación)		40,00	ML	\$ 210,00	\$ 8.400,00
16.02	Refuerzo p/soporte pantallas de proyección; caño estructural hierro 60x60 ó 70x70 mm sobre cielorraso, abulonado a losa H° A°, con una mano de convertidor de óxido (provisión y colocación)		25,00	ML	\$ 157,50	\$ 3.937,50
16.03	Batea en chapa galvanizada Corresponde a la colocacion de una batea de chapa galvanizada sobre le nivel de cielorraso a fin de evitar posible ingreso de agua por filtracion de la terraza		1,00	M2	\$ 4.200,00	\$ 4.200,00
17	CRISTALES					\$ 19.110,00
17.01	Cristal laminado 3 + 3 mm incoloro, con PVB de 0,38 mm; bordes pulidos para carpintería, colocado con sellador a base de siliconas Pizarras blancas.		13,00	M2	\$ 1.470,00	\$ 19.110,00
17.02	Pizarra en cristal templado 10mm pintado color blanco con fijaciones en aluminio Material importado. A verificar stock al momento de la compra.	Alternativo	13,00	M2	\$ 2.100,00	\$ 27.300,00
18	MESADAS					\$ 7.167,30
18.01	Granito NEGRO BRASIL, espesor 20mm (Incluye provisión de material y colocación) Inlcuye Traforos para bacha y griferia.		1,00	M2	\$ 7.167,30	\$ 7.167,30
19	INSTALACION SANITARIA					\$ 23.714,25
19.01	Desagües cloacales primarios y secundarios; NUCLEO C (Sanitarios tipo servicio, cocina y/o office), caño polipropileno con acoples tipo O´ring de doble labio, marca AWADUCT ó similar, costo por artefacto.		1,00	UN	\$ 15.330,00	\$ 15.330,00
19.02	Distribución agua fría; NUCLEO C (Sanitarios tipo servicio, cocina y/o office), caño polipropileno, sistema termofusión, marca HIDRO3 ó similar, costo por artefacto.		1,00	UN	\$ 3.302,25	\$ 3.302,25

Cliente: BTG PACTUAL COMMODITIES (ARGENTINA)
Obra: Nuevas Oficinas

Pág. 4/7

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
19.03	Distribución agua caliente; NUCLEO C (Sanitarios tipo servicio, cocina y/o office), caño polipropileno, sistema termofusión, marca HIDRO3 ó similar, costo por artefacto.		1,00	UN	\$ 5.082,00	\$ 5.082,00
20	ARTEFACTOS SANITARIOS Y GRIFERIAS					\$ 3.444,00
20.01	MI PILETA, piletta doble de acero inox 405, Dim: 64*37*20 cm		1,00	UN	\$ 714,00	\$ 714,00
20.02	Grifería FV 0411 Cibeles Monocomando		1,00	UN	\$ 2.730,00	\$ 2.730,00
21	INSTALACION EXTINCION DE INCENDIO					\$ 147.000,00
21.01	Sistema extinción incendio en base a gas FM-200, compuesto por cilindro gas alta presión, cañería distribución, y sistema comando y accesorios, para 2 circuitos (en local y bajo piso técnico). Incluye montaje y puesta en marcha.		1,00	M3	\$ 139.125,00	\$ 139.125,00
21.02	Corrimiento de sprinklers y/o rociadores existentes (en cielorraso continuo y/o modular), incluye parada sistema bombeo, vaciado sistema, desarme, reparación (pintura, limpieza, etc.), prueba, llenado sistema, y purga aire en cañerías		1,00	UN	\$ 7.875,00	\$ 7.875,00
22	INSTALACION ELECTRICA					\$ 227.307,95
22.01	Desarme de instalaciones existentes		260,00	M2	\$ 5,77	\$ 1.500,20
22.02	Alimentadores secundarios desde tablero principal hasta tableros seccionales		1,00	ML	\$ 46.809,00	\$ 46.809,00
22.03	Tablero principal, incluye gabinete (marca Forli, Fayser, ó similar) y dispositivos de maniobra y protección (marca Moeller ó Siemens)		1,00	UN	\$ 3.675,00	\$ 3.675,00
22.04	Tablero seccional de iluminación, tomacorrientes normales, tensión común y aire acondicionado, incluye gabinete (marca Forli, Fayser, ó similar) y dispositivos maniobra y protección (marca Moeller ó Siemens)		1,00	UN	\$ 14.700,00	\$ 14.700,00
22.05	Tablero seccional de tensión dedicada y datacenter incluye gabinete (marca Forli, Fayser, ó similar) y dispositivos maniobra y protección (marca Moeller ó Siemens)		1,00	UN	\$ 33.600,00	\$ 33.600,00
22.06	Puesta a tierra (grounding para Datacenter), incluye protocolo de medición de puesta a tierra		1,00	GL	\$ 2.205,00	\$ 2.205,00
22.07	Canalizaciones complementarias desde pisoductos ó bandejas portacables hasta puestos de trabajo para tensión común, tensión dedicada y cableado estructurado		405,00	ML	\$ 63,00	\$ 25.515,00
22.08	Canalizaciones por bandeja portacables de chapa perforada 300 mm, con accesorios		120,00	ML	\$ 199,50	\$ 23.940,00
22.09	Boca de tensión común para puestos trabajo		25,00	BC	\$ 147,00	\$ 3.675,00
22.10	Boca de de tensión dedicada para puestos trabajo		25,00	BC	\$ 147,00	\$ 3.675,00
22.11	Provisión e instalación de cajas de piso de 8 módulos incluye accesorios		5,00	UN	\$ 1.575,00	\$ 7.875,00
22.12	Faceplate para unicanal 100 x 50 mm, incluye portabastidores y accesorios		25,00	BC	\$ 105,00	\$ 2.625,00
22.13	Boca de iluminación		60,00	BC	\$ 147,00	\$ 8.820,00
22.14	Boca de iluminación de emergencia		15,00	BC	\$ 147,00	\$ 2.205,00
22.15	Instalación artefactos iluminación		60,00	UN	\$ 99,75	\$ 5.985,00
22.16	Instalación artefactos iluminación emergencia		15,00	UN	\$ 99,75	\$ 1.496,25
22.17	Instalación carteles evacuación		2,00	UN	\$ 99,75	\$ 199,50
22.18	Efecto de iluminación		12,00	UN	\$ 168,00	\$ 2.016,00
22.19	Alimentación eléctrica a rack		5,00	UN	\$ 189,00	\$ 945,00
22.20	Tomacorriente de servicio reforzado		4,00	UN	\$ 273,00	\$ 1.092,00
22.21	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación detección de incendio		40,00	ML	\$ 63,00	\$ 2.520,00
22.22	Canalizaciones (cañerías vacías) para señal de TV, proyector, pantalla, etc.		40,00	ML	\$ 99,75	\$ 3.990,00
22.23	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación de tensiones débiles		150,00	ML	\$ 63,00	\$ 9.450,00
22.24	Canalizaciones (cañerías vacías) para instalación de Wi-Fi.		20,00	ML	\$ 204,75	\$ 4.095,00
22.25	Corresponde a Canalizaciones para servicios Externos					
22.25	Puestos completos		100,00	UN	\$ 147,00	\$ 14.700,00
23	INSTALACION CABLEADO ESTRUCTURADO					\$ 213.187,80
23.01	Boca red Cat. 6E para datos, marca SYSTIMAX		100,00	BC	\$ 561,75	\$ 56.175,00
	El valor corresponde a los cables Cat. 6 Extendida con uan tasa de transferencia de 10G					
23.02	Patchcords 1,20m Cat. 6E		200,00	UN	\$ 210,00	\$ 42.000,00
	El valor corresponde a los cables Cat. 6 Extendida con uan tasa de transferencia de 10G					
23.03	Patch panel datos de 48 puertos, marca SYSTIMAX		8,00	UN	\$ 5.215,35	\$ 41.722,80
	Corresponde al Pacht Pannel Inteligente					
23.04	Interracks cobre		2,00	UN	\$ 12.600,00	\$ 25.200,00
	Corresponde a la Marca solicitada en la reunion					
23.05	Rack cerrado de pie equipado 40 unidades, sin equipamiento		2,00	UN	\$ 18.060,00	\$ 36.120,00
	Corresponde a la Marca solicitada en la reunion					
23.06	Rack abierto equipado 40 unidades, sin equipamiento		1,00	UN	\$ 9.345,00	\$ 9.345,00

Cliente: BTG PACTUAL COMMODITIES (ARGENTINA)
Obra: Nuevas Oficinas

Pág. 5/7

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
23.07	Corresponde a la Marca solicitada en la reunion Accesorios para Racks (organizadores verticales, horizontales, etc.) Corresponde a la Marca solicitada en la reunion		1,00	GL	\$ 2.625,00	\$ 2.625,00
24	ARTEFACTOS DE ILUMINACION					\$ 18.081,00
24.01	Artefacto aplicar marca LUMENAC, modelo COMFORT 236 DP/90 XE, 60x60cm con louver doble parabólico brillante 2x36w fluorescente trifosforo Osram y balasto electrónico VOSSLOH		2,00	UN	\$ 367,50	\$ 735,00
24.02	Artefactos similar al solicitado por Planos Artefacto de embutir tipo D Artefacto similar al solicitado por Planos		28,00	UN	\$ 619,50	\$ 17.346,00
25	INSTALACION DETECCION DE INCENDIO					\$ 30.338,70
25.01	Detector de humo óptico ó fotoeléctrico, rango temperatura -40°/+70°, incluye base universal (para áreas operativas y privados)		12,00	UN	\$ 911,40	\$ 10.936,80
25.02	Detector de temperatura, rango temperatura -40°/+70°, incluye base universal (para áreas cocina y/o office)		1,00	UN	\$ 525,00	\$ 525,00
25.03	Readecuación y ampliación de la instalación existente		1,00	GL	\$ 18.089,40	\$ 18.089,40
25.04	Módulos control y monitoreo para sist.analógico		1,00	GL	\$ 787,50	\$ 787,50
26	CIRCUITO CERRADO DE T.V.					\$ 19.996,88
26.01	Circuito cerrado televisión (CCTV); cableado, conexionado, montaje, programación y pruebas de funcionamiento		1,00	GL	\$ 7.245,00	\$ 7.245,00
26.02	Camara Color CCD		6,00	UN	\$ 762,30	\$ 4.573,80
26.03	DVR		1,00	UN	\$ 6.038,18	\$ 6.038,18
26.04	Monitor para CCTV, LCD 19" Widescreen		1,00	UN	\$ 2.139,90	\$ 2.139,90
27	INSTALACION CONTROL DE ACCESO					\$ 40.915,75
27.01	Soft de gestión		1,00	UN	\$ 27.783,00	\$ 27.783,00
27.02	Retención electromagnética		3,00	UN	\$ 988,05	\$ 2.964,15
27.03	Pulsador manual de apertura, frente metálico		3,00	UN	\$ 193,20	\$ 579,60
27.04	Sensor magnético de aplicar		3,00	UN	\$ 18,90	\$ 56,70
27.05	Fuente auxiliar 2 amp. 6-12 vcc/vca		3,00	UN	\$ 264,60	\$ 793,80
27.06	Tarjeta estándar de proximidad		50,00	UN	\$ 31,97	\$ 1.598,50
27.07	Mano de obra de conexionado del sistema		1,00	GL	\$ 7.140,00	\$ 7.140,00
28	INSTALACION ALARMA DE INTRUSION					\$ 6.615,00
28.01	Instalación alarma de intrusión Incluye 6 Sensores de movminento, central y teclado de acceso		1,00	GL	\$ 6.615,00	\$ 6.615,00
29	INSTALACION AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCION					\$ 294.978,60
29.01	Instalación de Cañería Condensado de polipropileno con sifón (3/4" ó 1" ó 1 1/2"), el trabajo incluye aislaciones y material de soporte-fijación Corresponde al Sector de Oficinas		1,00	ML	\$ 4.958,10	\$ 4.958,10
29.02	Modificación de la posición de equipos existentes de aire acondicionado, de acuerdo a nuevo layout (cañería de cobre + drenajes y conductos) Incluye el montaje de los conductos de mando e inyección del sistema, puesta en marcha y regulación.		1,00	GL	\$ 33.487,65	\$ 33.487,65
29.03	Montaje de equipos aire acondicionado Corresponde al Sector de oficinas		1,00	UN	\$ 32.844,00	\$ 32.844,00
29.04	Equipo aire acondicionado SPLIT BAJA SILUETA frío/calor completo, cap. 9000 frig/h Corresponde a las unidades internas adicionales segun balance termico		2,00	UN	\$ 25.095,00	\$ 50.190,00
29.05	Control de condensación para equipos del Data Center Corresponde al Sector Data Center		1,00	UN	\$ 7.413,00	\$ 7.413,00
29.06	Puesta en marcha y regulación Corresponde al Sector de oficinas		1,00	UN	\$ 5.468,40	\$ 5.468,40
29.07	Conductos y aislaciones. Incluye Data Center		1,00	GL	\$ 86.572,50	\$ 86.572,50
29.08	Rejas y difusores. Incluye Data Center		1,00	GL	\$ 4.918,20	\$ 4.918,20
29.09	Cañería de refrigerante, aislación, buses de comunicaciones Corresponde al Sector Oficinas		1,00	ML	\$ 69.126,75	\$ 69.126,75
30	GRAFICA Y SEÑALIZACION					\$ 16.343,25
30.01	Logos corpóreos; en acrílico □		2,00	UN	\$ 3.249,75	\$ 6.499,50

A CONFIRMAR SEGUN DISEÑO FINAL.

Cliente: BTG PACTUAL COMMODITIES (ARGENTINA)
Obra: Nuevas Oficinas

Pág. 7/7

Rubro Item	Descripción	O/A	Cant.	UM	P. Unit.	P. Total
36	HONORARIOS PROFESIONALES					\$ 46.200,00
36.01	Dirección de Obra La dirección de obra será realizada por un profesional designado con dedicación exclusiva a esta obra., su trabajo incluye realizar las tareas técnicas y de gestión necesarias para asegurar que la obra se construya en concordancia con el proyecto aprobado, dentro de los costos y plazos convenidos, brindando a los contratistas las instrucciones y aclaraciones necesarias para la correcta ejecución de los trabajos.□ Verificar la calidad de los materiales y las instalaciones de forma que cumplan con lo establecido en el proyecto ejecutivo.□ Controlar el cumplimiento del cronograma general de la obra, coordinar las reuniones y realizar los informes semanales, realizar las recepciones provisoria y definitiva de obra. □ Supervisar la entrega de manuales de uso, garantías y la ejecución de los planos conforme a obra.□ Constatar la actuación del Profesional en higiene y seguridad de acuerdo con las leyes, decretos y resoluciones de la Secretaria de Riesgo del trabajo para garantizar la seguridad de la obra y la indemnidad del comitente.		1,00	GL		\$ 46.200,00
SUBTOTAL						\$ 2.013.159,97
						BONIFICACIÓN ESPECIAL (\$ 13.159,97)
TOTAL PRESUPUESTO						\$ 2.000.000,00
Son Pesos: Dos millones						

Notas:

- * Moneda en pesos argentinos, los precios son fijos e inamovibles
- * Los precios de la presente no incluyen IVA
- * El presupuesto no incluye permisos, tramitaciones, firma de planos, gestiones; ante entes nacionales, provinciales, municipales y/o empresas de servicios
- * No incluye trabajos en instalaciones y/o conexiones generales y/o existentes del edificio
- * Garantía de un año
- * El presupuesto aplica exclusivamente a los rubros e items listados en el mismo
- * No se incluye cotización de equipamiento, mobiliario, ni sillas
- * No se incluye central telefónica, ni equipamiento electrónico para racks
- * No se incluye UPS. La misma será cotizada al tener definido por parte de BTG el equipamiento del data center.
- * ITEM 17.02: vidrio para pizarras extra clear. Se cotiza como alternativo dado que no se comercializa en nuestro país. En su lugar se cotiza vidrio templado con un film de PVB blanco en su interior.

Plazo de Entrega:

- * El Plazo de Obra es en 60 días corridos.

Forma de Pago:

- + Anticipo %50
- + Avance de obra %40
- + Final de Obra %10

Mantenimiento de la oferta:

- * Mantenimiento de la oferta es de 10 días

Referencia:

- O:** Item opcional. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio
- A:** Item alternativo. No computa en el presupuesto. De ser ejecutados los mismos se deben sumar al presupuesto con sus respectivos gastos generales y beneficio

Natalia Grau
Contract Rent S.A.